1

教育委員会会議 令和３年６月定例会 議事録

日  時
令和３年６月２５日（金）
 ９：００開会 １０：３０閉会

会 場
中央公民館
第４会議室

教育委員会

出席者

教育長 武本吉正

委員 石原昭和 佐古庸二 小椋潤二 宗川万喜子 赤松幸子

教育委員会欠席者 なし

事務局職員 金平美和子学校教育課長 黒瀬豊生涯学習課長

傍聴者 なし

議事及び案件

１ 開会

２ 教育長報告

３ 会議録署名委員の選出

４ 公表用議事録の確認

５ 議案

（１） 議第 19 号 鏡野町立認定こども園設置規則の一部改正について

（２） 議第 20 号 鏡野町大学生等生活応援給付金給付要綱の制定について

（３） 議第 21 号 鏡野町無形文化財保存継承事業費補助金交付要綱の制定について

６ その他
次回 令和３年７月２１日（金） ９：００～

７ 閉会

１ 開会
２ 教育長報告
・第３回鏡野町立小学校の教育環境のあり方検討委員会について
・６月議会について
・学校訪問について
・新型コロナ対応とワクチン接種について

３ 会議録署名委員の選出
４ 公表用議事録の確認
５ 議案
（１） 議第 19 号 鏡野町立認定こども園設置規則の一部改正について

規則中の用語を整理するために改正することについて事務局が説明した。
（承認）

（２） 議第 20 号 鏡野町大学生等生活応援給付金給付要綱の制定について

令和３年度に、新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受けている大学生等の生活

を応援するための給付金事業の要綱制定ついて、事務局が説明した。委員からは、昨年度の同

事業の実績、申請方法や様式の内容などについて質問があり、事務局が回答した。
（承認）

2

（３） 議第 21 号 鏡野町無形文化財保存継承事業費補助金交付要綱の制定について

指定無形文化財の公開及び保存継承を図るための鏡野町無形文化財保存継承事業費補助金

に係る要綱の制定について事務局が説明した。委員からは、補助対象や鏡野町文化財保護管理

費補助金との関連、金額の考え方などについて質問があり、事務局が説明した。
（承認）

６ その他

７ 閉会

・ 叙勲の伝達について
・ 令和３年度全員研修会の出欠の確認
・ オオサンショウウオの絵画、写真展について
・ 教職員の退職について
・ シニアスクールの１学期の休校について
・ 美作地区市町村教育委員会連絡協議会研修会を受けての感想